Il Capitolo non sembra favorire la costituzione d'un Delegato secreto, perché l'esperienza insegna che il Delegato non può rimanere secreto per lungo tempo, e scoperto viene incarcerato e condannato a gravi pene, e con esso un gran numero di chierici e laici soffrono vessazioni. La qual cosa quasi avviene, se ai Decani si concedono le facoltà quinquennali. Il Capitolo crede che forse sarebbe meglio per amministrare la Diocesi si dessero le opportune facoltà ad un Nunzio Apostolico che risiede fuori dalla Germania, al quale i singoli fedeli si rivolgerebbero raccomandati dai Parroci.

Il Capitolo del resto desidera che si stabilisca una pacifica amministrazione della Diocesi, e se a conseguire questo scopo fossero necessarie trattative col Governo Prussiano, ha dato ordine ai suoi rappresentanti *Sanctissimi Patris summae sapientiae committere num cum Gubernio Regio Borussico placeat ea consilia inire, quae in constituendo Capitulari Vicario reique sacrae ab ipso gerendae nullum impedimentum ponant, aptissimamque pacem nobis procurent.*

Die 23 Junii 1876. Ex Audientia SS.mi.

SS.us Dominus Noster Pius divina providentia PP. IX, referente me infrascripto S. Congregationis Negotiis Ecclesiasticis extraordinarii praepositae Secretario, attentis peculiaribus circumstantiis, in quibus post obitum Episcopi, versatur Dioecesis Trevirensis, pro munere sibi divinitus collato spirituali Christifidelium illius Dioeceseos bono consulere cupiens, tres ecclesiasticos viros, nemper 1° R.D. Alexandrum Reuss juris utriusque doctorem, historiae ecclesiasticae et juris canonici in Seminario Professore, 2° R.D. Carolum Henke Theologiae Doctorem, Consiliarium Episcopi, et Theologiae Dogmaticae Professore, nec non Seminarii Episcopali Trevirensis Subre-

gentem, 3° R.D. Philippum De Lorenzi Theologiae Doctorem, Canonicum Capituli Ecclesiae Trevirensis, et Episcopi defuncti Vicarium Generalem, Delegatos administrent, quatenus unus aut alter ex ipsis ad eandem moderandam impediatur. Insuper Sanctitas Sua praedictis ecclesiasticis viris omnes et singulas facultates concedit, quae necessariae sunt et opportunae ad eandem Dioecesim rite administrandam, donec aliter a S. Sede provideatur. Super quibus Sanctitas Sua mandavit hoc edendi decretum, et in acta superius memoratae S. Congregationis referri. Contrariis quibuscumque minime obfuturis. Datum Romae, e Secreteria eiusdem S. Congregationis, die mense et anno praedictis.

17.

Giudizio sulla relazione di mons. Senestrey intorno alla diocesi di Ratisbona